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مسعود اقبالی
کارشناس فوتبال 

گفـــت و گـــو 

 فروش پیراهن  
»مایکل جردن« رکورد زد 

ایسنا: پیراهن شیکاگو بولز که مایکل.
جردن در سال ۱۹۹۸ مقابل یوتا جاز پوشید 
به قیمت ۱۰.۱ میلیون دلار در یک حراجی 
فروخته شد که یک رکورد در این زمینه 
است. پیراهن اسطوره بسکتبال آمریکا در 
یک حراجی رکوردشکنی کرد. این پیراهن 
شیکاگو بولز که به قیمت ۱۰.۱ میلیون دلار 
در یک حراجی فروخته شد، توسط اسطوره 
NBA در بازی اول فینال ۱۹۹۸، پوشیده شده 
بود. رکورد قبلی ۹.۲۸ میلیون دلار و متعلق به 
تی شرت دیگو مارادونا بود که در جام جهانی 
۱۹۸۶ پوشیده بود. این بیشترین مبلغی 
است که تاکنون برای اقلام ورزشی پرداخت 
شده است. به این ترتیب رکورد ۹.۲۸ میلیون 
دلاری که در ماه می  برای پیراهن دیگو مارادونا 
بازیکن افسانه ای فوتبال آرژانتین پرداخت 
شد، شکسته شد. در فصل -۹۸ ۱۹۹۷ جردن 
به همراه شیکاگو، ششمین و آخرین عنوان 
قهرمانی خود را به دست آورد. پس از فینال، 

جردن برای دومین بار به کار خود پایان داد. 

پنج هفته از فصل جاری لیگ برتر گذشته و 
رقابت ها به دلیل اردوی تیم ملی تعطیلا است. 
هومن افاضلی، کارشناس فوتبال کشورمان در 

این خصوص صحبت کرد. 
مسابقات  سطح  از  شما  ارزیابی   

چیست؟
کیفی  روند  برخلاف سال های گذشته   
رقابت های لیگ امسال، بهتر بوده و این موضوع 
نشان می دهد که تیم ها شرایط بهتری نسبت 
به سال های قبل دارند. تیم ها از لحاظ بدنی 
شرایط خوبی دارند و از شیوه های بهتری برای 
آماده سازی خود استفاده می کنند. متأسفم که 
مسابقات لیگ برتر یکدفعه متوقف شد و این 
توقف باعث می شود که روال بازی ها و شرایط 

تیم ها تغییر کند. 
  عملکرد مربیان و بازیکنان خارجی را 

چگونه است؟
 قضاوت درباره عملکرد خارجی ها هنوز زود 
است و آ نها زمان نیاز دارند تا خودشان را نشان 

بدهند. 
  پرسپولیس چه عملکردی داشته است؟

 پرسپولیس نسبت به سایر تیم ها ثبات 
بیشتری دارد و سرمربی اش را حفظ کرده 
است. همچنین سرخپوشان نقاط ضعف خود 
را با جذب بازیکن مدنظر کادرفنی شان برطرف 
کردند. البته بازیکنان جدید دیر به ترکیب 
سرخپوشان اضافه شدند و زمان می برد تا با 
سایر نفرات هماهنگ شوند. پرسپولیس از لحاظ 
مهره ای جزو ۳ تیم اول مسابقات لیگ برتر است.
 چه تیم هایی مدعی قهرمانی هستند؟

 به نظرم تیم های پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان، گل گهر و مس رفسنجان مدعیان 
اصلی قهرمانی و کسب سهمیه آسیایی در لیگ 

امسال هستند. 
  عملکرد استقلال را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
 استقلال به لحاظ مهره ای تیم خوبی دارد، 
اما این تیم هنوز نتوانسته از تمام پتانسیل خود 
استفاده کند. همچنین ساپینتو هم شناخت 

کافی از بازیکنانش ندارد. 

خارج ازمستطیل سبز

 هومن  افاضلی: 
 پرسپولیس 

 ثبات بیشتری 
دارد

خبــــــر
شیطنت عجیب »افشاریان« درباره 

انتخاب سرپرست تیم ملی 
خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران که در 
هیات رئیسه فدراسیون فوتبال نیز عضویت دارد 
مهمان برنامه تلویزیونی ورزشگاه بود، در این 
برنامه از البسه و سرود تیم ملی در جام جهانی 
تا معرفی سرپرست جدید و جانشین حمید 
استیلی صحبت هایی انجام داد. وی در پاسخ به 
سوالی در مورد جایگزین حمید استیلی ضمن 
تشکر از زحمات وی اعلام کرد که بهرام رضاییان 
با توجه به حضور مستمر در اردوی تیم ملی 
به عنوان مدیر جدید تیم ملی فوتبال انتخاب شده 
و این خبر به صورت رسمی در یکی، ۲ روز آینده 
اعلام خواهد شد. اعلام این خبر بسیار مهم برای 
اهالی فوتبال از سوی افشاریان حواشی زیادی 
در پی داشته است. از یک سو باتوجه به »سمتی« 
که افشاریان به عنوان رئیس کمیته داوران دارد، 
وی در جایگاهی قرار ندارد که سرپرست تیم ملی 
فوتبال را بدون آنکه این خبر به صورت رسمی 
از سایت فدراسیون فوتبال منتشر شود، اعلام 
کند. »میزان« در ادامه نوشت: از سوی دیگر 
یکی از اصلی ترین معیارها در مورد انتخاب مدیر 
تیم ملی فوتبال موضوع تسلط به زبان انگلیسی 
است که با توجه به عدم تسلط بهرام رضاییان به 
زبان انگلیسی می توان ادعا کرد که اعلام خبر 
غیرموثق انتخاب سرپرست جدید تیم ملی 
فوتبال از سوی افشاریان چیزی جز شیطنت 
و تفرقه آفرینی نبوده است. از همین رو می توان 
نتیجه گرفت که به احتمال زیاد خبر انتخاب 
رضاییان به عنوان جایگزین استیلی دور از ذهن 
است و باید دید فدراسیون فوتبال در روزهای 
آتی چه کسی را به عنوان مدیر تیم ملی فوتبال 

معرفی خواهد کرد. 

»اسکو«  مدیریت   لازم   را    نداشت 

                    دیدار
اشکان دژاگه  به صورت اتفاقی با کارلوس کی روش 
دیدار کرد. در جریان اردوی فولادی ها در هتل 
المپیک، بازیکن فولاد با کارلوس کی روش، سرمربی 
پرتغالی تیم ملی روبه رو شد و این 2 نفر برخورد گرم و 

صمیمانه ای با همدیگر داشتند. 

                 تکذیبیه 
 در مصاحبه ای که از اسکوچیچ منتشر شد وی 
نسبت به فدراسیون فوتبال موضع شدیدی گرفته 
بود، اما سرمربی کروات سابق تیم ملی نوشت: تمامی 
مصاحبه ها و نقل قول های اخیر که تحت نام من منتشر 

شده اند، دروغین و ساختگی هستند. 

                              تمجید
بسیاری از هواداران لیونل مسی را با راجر فدرر 
مقایسه کرده و این دو اسطوره بزرگ را بهترین 
ورزشکار در سال های اخیر می دانند. حالا مسی در 
صفحه خود با تمجید از راجر فدرر، آرزو کرده او در 
دنیای بعد از تنیس نیز به موفقیت دست پیدا کند. 

ت
شــ

س نو
عک

 فوتبـــال داخلـــی 
  فارس: در آخرین روز از مرحله نهایی و فینال تورنمنت 
۶ جانبه فوتسال تیم ملی کشورمان در سالن هوامارک 
بانکوک به مصاف مراکش رفت.  در پایان این دیدار نفس گیر 
در وقت های قانونی ۳ بر ۳ شد و در نهایت این بازی به وقت 
اضافه کشیده شد که در وقت های اضافه تیم ملی فوتسال 
کشورمان 4 بر ۳ مغلوب مراکش شد و عنوان نایب قهرمانی 
این تورنمنت را کسب کرد. گل های ایران را در این مسابقه 
سعید احمد عباسی حسین طیبی )۲ گل( به ثمر رساندند. در 
پایا این مسابقات تیم های مراکش، ایران، تایلند و فنلاند در 
رتبه های اول تا چهارم قرار گرفتند. این سومین دوره ای است 
که این تورنمنت برگزار شده که حاصل آن برای ایران ۲ عنوان 
قهرمانی و یک نایب قهرمانی بود. تیم ملی فوتسال کشورمان 
بعد از برگشت و ۳ روز استراحت راهی مسابقات جام ملت های 

آسیا در کویت می شود. 
  آرمان ملی: نشست نایب رئیس اول و دوم فدراسیون 
فوتبال به همراه سرپرست سازمان لیگ با سرمربی پرتغالی 
تیم ملی فوتبال در ساختمان پک برگزار شد. پیش از ظهر 
شنبه مهدی محمدنبی و منصور قنبرزاده، نایب رئیس اول و 
دوم فدراسیون فوتبال به همراه محمدرضا کشوری، سرپرست 
سازمان لیگ و سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات لیگ 
فوتبال کشور نشستی را با کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی 
فوتبال برگزار کردند و در خصوص برنامه های لیگ فوتبال 
کشور به گفت وگو پرداختند. این نشست در ساختمان پکِ 
برگزار شد. لازم به ذکر است کاروان تیم ملی فوتبال، بامداد 
روز یکشنبه ۲۷ شهریورماه تهران را به مقصد وین ترک 
می کنند. بازی دوستانه ایران -  اروگوئه در تاریخ ۲۳ سپتامبر 
)یکم مهر( در ورزشگاه انِ وی آره نا واقع در شهر سنت پولن 
اتریش برگزار می شود. تیم تحت هدایت کارلوس کی روش 
پس از این دیدار در تاریخ ۲۷ سپتامبر )پنجم مهر( در دیدار 

دوستانه دیگری در اتریش به مصاف سنگال خواهد رفت. 

 به رغم شکست مقابل »تیلور«

»پادشاه« رکورد »آقاتختی« را شکست 

سال  پنجم
شماره   1373

در خصوص وضعیت فصل جاری لیگ برتر باید بگویم 
متاسفانه تیم های فوتبال از لحاظ تشکیلاتی و سازمانی 
حالت سینوسی دارند و بازیکنان از لحاظ فنی، روحی و روانی 
ثبات لازم را ندارند. یک روز بازیکن خوب است و روز دیگر 
کیفیت لازم را ندارد. تیم های فوتبال پرسپولیس، استقلال، 
سپاهان، فولاد، گل گهر سیرجان و مس رفسنجان بازیکنان 
بهتری گرفتند و همین موضوع تاثیر مثبتی در عملکرد آ نها 
گذاشته بود. البته این تیم ها با وجود سرمایه گذاری زیادی که 
داشتند، ثبات لازم را ندارند. به نظرم تعطیلات بر روی عملکرد 
تیم ها تاثیر منفی می گذارد. بازیکنان یک هفته بازی نکنند 
از شرایط مسابقه دور می شوند. برخی از تیم ها انسجام تیمی 
به دست آوردند و وقفه لیگ تاثیرش را می گذارد. البته بعضی 
از تیم ها در تعطیلات بر روی سیستم خود کار می کنند و این 
موضوع بد نیست، اما برخی از تیم ها بازی دوستانه می گذارند، 
این موضوع برایشان مشکل ایجاد می کند و بازیکنان آ نها 
دچار مصدومیت می شوند. همچنین برخی از تیم ها دچار 
افت فیزیکی و جسمانی می شوند. بعضی ها هم از تعطیلات 
استفاده می کنند و تیم منسجمی تشکیل می دهند.  درباره 
بازگشت کی روش به تیم ملی فوتبال باید بگویم اسکوچیچ 
مدیریت لازم را نداشت، سطح فنی و کارنامه کی روش هم 
بالاتر از »اسکو« است. البته کی روش مشکلات اخلاقی دارد، 
پرخاشگر است و با فرهنگ ما سنخیت ندارد، اما بازیکنان 
تیم ملی او را دوست دارند و او می تواند انسجام تیمی به وجود 
آورد. کی روش ساختار دفاعی را منسجم می کند و آبرومندانه 
برابر حریفان خود در جام جهانی قطر شکست می خوریم. 
البته معلوم نیست و شاید بتوانیم در جام جهانی برنده شویم. 
کی روش تنها کاری که می تواند انجام بدهد این است که 
آبرومندانه ببازیم و کمتر گل بخوریم. اسکوچیچ در اختیار 
فدراسیون فوتبال بود و بازیکنان چنین شخصیتی را پذیرا 
نیستند. همچنین اسکوچیچ تاثیری در صعود تیم ملی به 
جام جهانی قطر نداشت و بازیکنان با توانایی و خلاقیت خود 
پیروز شدند و راهی جام جهانی شدند. درباره لیست تیم ملی 
فوتبال واقعیت این است که تعدادی از بازیکنان سن و سال 
بالایی دارند، اما از دوستان کی روش هستند. یکسری از 
بازیکنان جوان هستند و باید کار کنند تا شناخت خود را از 
لحاظ تاکتیکی و فنی بالا ببرند. البته کی روش در دوره های 
قبلی جام جهانی از لحاظ بدنسازی خوب کار کرد و در مقایسه 
با آمار فیفا بازیکنان دوندگی زیادی داشتند. کی روش فرصت 
کافی ندارد. او در ۲ بازی برابر سنگال و اروگوئه می تواند 
بازیکنان را ارزیابی و از لژیونر ها استفاده کند. ۱۰، ۱۵ روز آخر 
هم بازی تدارکاتی ندارد تا تیم ملی را منسجم کند و مشکل 

خواهد داشت. 

آرمان ملی: حسن یزدانی، دارنده مدال طلای المپیک و 
جهان در رقابت های جهانی کشتی آزاد مقابل »تیلور« برای 
پنجمین بار قرار گرفت و در حالی تن به شکست داد تا با کسب 

مدال نقره پرافتخار ترین کشتی گیر تاریخ کشورمان باشد. 
  پیش بینی اتحادیه جهانی

اتحادیه جهانی کشتی در فاصله ۱۰ روز مانده به مسابقات 
کشتی قهرمانی جهان با انتشار پستی از حسن یزدانی نابغه 
کشتی ایران با اشاره به احتمال رویارویی وی با »دیوید تیلور« 
آمریکایی در رقابت های بلگراد نوشت: نابغه کشتی آزاد ایران 
و جهان در مسابقات جهانی بلگراد به دنبال کسب چهارمین 
طلای خود در پیکارهای جهانی است. یزدانی پیش از این در 
مسابقات پاریس ۲۰۱۷، نورسلطان ۲۰۱۹ و اسلو ۲۰۲۱ موفق 
به کسب نشان طلای قهرمانی جهان شده بود. یزدانی همچنین 
در پیکارهای جهانی ۲۰۱۵ و ۲۰۱۸ توانست مدال نقره و برنز را 
کسب کند. حسن یزدانی با کسب مدال طلای المپیک ۲۰۱۶ 
»ریو«» خود را به جامعه کشتی معرفی کرد و در المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو نیز کمتر از ۲۰ثانیه با مدال طلا فاصله داشت که مغلوب 
تیزهوشی »دیوید تیلور« شد. یزدانی و تیلور تاکنون چهاربار 
برابر هم قرار گرفتند که نتیجه آن سه پیروزی برای تیلور و یک 
پیروزی سهم یزدانی بوده است. بلگراد پنجمین دوئل این ۲ 

آزادکار قدرتمند کشتی جهان است.  
  شکست یزدانی

حسن یزدانی دارنده مدال طلای المپیک و جهان برای 
پنجمین بار در مسابقات جهانی کشتی آزاد مقابل دیوید 
تیلور از آمریکا قرار گرفت. در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی 
پس از استراحت در دور اول در دور دوم با نتیجه ۱۰ بر صفر 

مقابل ایوان ایچیزلی از مولداوی به برتری دست یافت. وی 
در دور سوم و مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه ۱۱ بر صفر 
سباستین جزیرزانسکی از لهستان را مغلوب کرد و به مرحله 
نیمه نهایی راه یافت. وی در مرحله نیمه نهایی با نتیجه ۱۰ بر 
صفر بوریس ماکویف دارنده مدال نقره جهان از اسلواکی را از 
پیش رو برداشت و به دیدار فینال راه یافت. وی در دیدار پایانی 
به مصاف دیوید تیلور قهرمان المپیک و جهان از آمریکا رفت 
که این مبارزه پنجمین مبارزه ۲ کشتی گیر محسوب می شود. 
یزدانی که از سوی اتحادیه جهانی کشتی لقب »پادشاه« را 
دارد در تایم اول با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. در تایم 
دوم برتری با تیلور بود و او این مسابقه را ۷ بر یک برد تا طلای 
دیگری برای کشورش کسب کند. یزدانی در این مسابقات به 

مدال نقره رسید . 
  پیام  »تیلور«

اتحادیه جهانی کشتی با انتشار گزارشی در این خصوص 
نوشت: تیلور با دقت در آخرین مبارزه خود مقابل حسن یزدانی 
پیروز شد و انتقام باخت در مسابقات جهانی سال گذشته 
را گرفت. دیوید تیلور درباره این پیروزی، اظهارداشت: این 
اولین باری است که من واقعا با نیت مهم وارد رقابت با یزدانی 
شدم و آن را دنبال می کردم. یزدانی یکی از موانع من و مدال 
طلا در المپیک پاریس است. وی گفت: من به شما می گویم که 
چرا امسال برای من خیلی سخت بود چون بارها به بازنشستگی 
فکر کردم. نمی دانستم می خواهم این کار را انجام دهم یا خیر. 
وی افزود: از کودکی در هر کاری که می خواستم انجام دهم 
تلاش می کردم در اوج باشم. قهرمان المپیک شدن؛ معتقدم 
اگر در مسابقات جهانی شرکت نمی کردم ۸ هفته بعد، احتمالا 

کارم تمام بود. من و یزدانی هر دو در رقابت شماره یک هستیم. 
همان طور که می دانید من جادوگر هستم، در فینال در اوج بودم 
و از این بابت حس بسیار خوبی دارم. این کشتی گیر آمریکایی 
یادآور شد: ما به دو کشتی گیر برتر تمام دوران تاریخ تبدیل 
خواهیم شد. ما در تمام مدت برای هل دادن همدیگر می جنگیم 
و من از یزدانی تشکر می کنم، اما قهرمان شدن احساس خوبی 
دارد. تیلور در پاسخ به این سوال که او برای یزدانی چه پیامی 
دارد، پاسخ داد: »باختن بد است. تو بهتر می شوی، من هم بهتر 
می شوم و سال آینده دوباره باهم روبه رو می شویم. می دانم که تو 
آنجا خواهی بود، من هم آنجا خواهم بود. اجازه بده یک نمایش 
دیگر برای طرفداران بگذاریم. چیز دیگری به آنها بدهیم که 
به خاطر بسپارند. من آنجا خواهم بود، می دانم که شما هم 

خواهید بود. بیایید به جنگ برویم.« 
  رکورد

حسن یزدانی با برتری مقابل بوریس ماکائوف از اسلواکی به 
فینال وزن ۸۶ کیلوگرم رقابت های قهرمانی جهان در صربستان 
صعود کرد تا با قطعی کردن مدالش، پرافتخارترین کشتی گیر 
ایران شود. »ایرنا« نوشت: یزدانی با فینالیست شدن تعداد 
مدال های جهانی و المپیک خود را به عدد ۸ رساند و از با عبور 
از جهان پهلوان تختی که ۷ مدال جهانی و المپیک داشت، مرد 
شماره یک کشتی ایران در تعداد مدال شد. یزدانی ۲ مدال 
المپیک و ۶ مدال قهرمانی جهان را در کارنامه اش ثبت کرده 
است، مدال نقره قهرمانی جهان ۲۰۱۵ در لاس وگاس، مدال 
طلای قهرمانی جهان ۲۰۱۷ در پاریس، مدال برنز قهرمانی 
جهان ۲۰۱۸ در بوداپست، مدال طلای قهرمانی جهان ۲۰۱۹ 
در نورسلطان و مدال طلای قهرمانی جهان در ۲۰۲۱ اسلو، 
۵ مدال جهانی یزدانی تا قبل از مسابقات قهرمانی جهان در 
صربستان است، او تعداد مدال های جهانی اش را به عدد ۶ 
رساند. طلای المپیک ۲۰۱۶ ریو و نقره المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
هم دو مدال المپیک حسن یزدانی است تا در کنار ۶ مدال 
جهانی، او با ۸ مدال پرافتخارترین کشتی گیر کشورمان شود. 
یزدانی پس از شکستن رکورد جهان پهلوان تختی و حمید 
سوریان گفت: من دنبال رکورد نیستم و امیدوارم بتوانم بهترین 
کشتی را بگیرم و دل مردم را شاد کنم. وی درباره کشتی هایش 
هم اظهارداشت: »ما روی نقاط ضعف و قوت کار کرده ایم و 
ان شاءا... بهترین کشتی ام را بگیرم. قطعا حریف هم با آمادگی 
بالایی آمده و امیدوارم با کمک خدا و دعای مردم، بتوانم کشتی 
خوبی بگیرم و دل مردم را شاد کنم.« پس از یزدانی، در رده دوم 
پرافتخارترین کشتی گیران ایران، جهان پهلوان تختی و حمید 
سوریان قرار دارند، مرحوم تختی 4 مدال جهانی )۲طلا و ۲ 
نقره( و ۳ مدال المپیک )یک طلا و ۲ نقره( کسب کرده است، 
سوریان هم ۶ طلای جهانی و یک طلای المپیک را به دست 
آورده است.  عبدا... موحد و علیرضا حیدری هم هر کدام با ۶ 
مدال جهانی و المپیک در رده سوم پرافتخارترین کشتی گیران 
کشورمان هستند. موحد ۵ طلای جهانی و یک طلای المپیک 
و حیدری هم ۵ مدال جهانی )یک طلا، سه نقره و یک برنز( و 

یک مدال بزنز المپیک دارد. 

 بیــن المــلل
  ارلینگ هالند، مهاجم نروژی منچسترسیتی به عنوان 
بازیکن برتر ماه آگوست لیگ برتر انگلیس انتخاب شد. هالند 
که در این تابستان از بوروسیا دورتموند به منچسترسیتی 
پیوست، پاداش شروع خوبش در این تیم را با انتخابش به عنوان 
بهترین بازیکن لیگ برتر انگلیس در ماه آگوست گرفت. 
سایت رسمی باشگاه سیتی اعلام کرد که هالند موفق به ثمر 

رساندن ۹ گل در پنج بازی شد. هالند در ماه 
آگوست در برتری ۲ بر صفر منچسترسیتی در 
خانه وستهام دو گل به ثمر رساند، در تساوی 
-۳ ۳ در خانه نیوکاسل یک گل زد، در برتری 
4 بر ۲ تیم تحت هدایت پپ گواردیولا مقابل 
کریستال پالاس موفق شد هت تریک کند و 

در نهایت در پیروزی ۶ بر صفر من سیتی 
مقابل ناتینگهام فارست موفق به ثبت 
هت تریک دیگری شد. این مهاجم ۲۲ ساله 

برای کسب این عنوان پاسکال گراس، 
گابریل ژسوس، الکساندر میتروویچ، 
مارتین اودگارد، نیک پوپ، رودریگو 

و ویلفرد زاها را شکست داد.

»رویترز« در گزارشی به وضعیت تیم ملی کشورمان با 
هدایت کارلوس کی روش، سرمربی پرتغالی برای حضور در 
مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر پرداخت. رویترز نوشت: 
ایران برای آماده شدن برای حضور در جام جهانی با زمان رقابت 
می کند، اما کارلوس کی روش، سرمربی بازگشته، مطمئن است 
که بازی های دوستانه آینده مقابل اروگوئه و سنگال می تواند 
به آماده سازی تیمش برای مسابقات نوامبر در قطر کمک کند. 
پس از ماه ها گمانه زنی، کی روش به عنوان جایگزین »دراگان 

اسکوچیچ« در رأس کادرفنی تیم ملی ایران قرار گرفت. اما 
سرمربی سابق رئال مادرید تنها دو ماه فرصت دارد تا ترکیب 
تیمش را به خوبی تنظیم کند. کی روش پس از حضور در 
تیم های ملی کلمبیا و مصر به ایران برگشته است. او امسال 
مصر را تا آستانه صعود به جام جهانی قطر برد. کی روش با تیمی 
کار خواهد کرد که از هشت سال حضورش در تهران به خوبی 
می شناسد و هدایت ایران را در جام جهانی ۲۰۱4 و ۲۰۱۸ بر 
عهده داشته است. او پس از خروج تیمش از جام ملت های آسیا 

در امارات در ژانویه ۲۰۱۹، این نقش را ترک کرد. این مربی 
۶۹ ساله در مورد اردوی تدارکاتی در اتریش گفت: »این اولین 
گام ما برای آماده شدن برای جام جهانی است.« ۱۶ بازیکن از 
۲۳ بازیکنی که چهار سال پیش در جام جهانی روسیه انتخاب 
شده بودند در فهرست انتخاب شده برای این اردو قرار گرفتند 
که امید ابراهیمی ۳۵ ساله نیز در میان آنها حضور دارد. این 
هافبک که در تیم الوکره قطر بازی می کند در سال ۲۰۱۸ زیر 
نظر کی روش بازیکن برجسته ای بود اما از نوامبر ۲۰۱۹ تنها 
دو بازی برای تیم ملی ایران انجام داده است. از دیگر چهره های 
آشنا می توان به علیرضا بیرانوند، دروازه بان و همچنین سردار 

آزمون از بایرلورکوزن و مهدی طارمی از پورتو اشاره کرد. 

 گزارش رویترز؛ وضعیت تیم ملی با هدایت »کی روش« 

 تعطیلی لیگ به سود پرسپولیس شد 

درخشان: »کی روش« بهترین گزینه بود 
حمید درخشان، سرمربی اسبق پرسپولیس به شرایط این 
تیم در لیگ برتر و همچنین تغییرات در کادرفنی تیم ملی 

واکنش نشان داد.
  شرایط پرسپولیس

حمید درخشان در گفت وگو با »فارس«، در خصوص 
شرایط تیم پرسپولیس پس از گذشت شش هفته از لیگ برتر 
اظهارداشت: خوشبختانه شرایط پرسپولیس خوب است و اگر 
بازی ها ادامه پیدا می کرد شرایط بهتر هم می شد، اما به دلیل 
اردوی تیم ملی مجبور بودند که لیگ را تعطیل کنند. با این همه 
تعطیلی لیگ این فرصت را به تیم می دهد تا خود را بازیابی کند 
و بازیکنانی که دیرتر به تیم اضافه شدند بتوانند به شرایط خوب 
برسند. بازیکنی مثل دیاباته دیر به پرسپولیس اضافه شده و 
این فرصت می تواند برای او ایده آل باشد تا هرچه زودتر از نظر 
آمادگی به سایر بازیکنان برسد. پیشکسوت باشگاه پرسپولیس 
ادامه داد: پرسپولیس هفته به هفته حرکت رو به جلوی خود را 
آغاز کرد و در صورتی که این روند ادامه دار باشد شک نکنید که 

اتفاقات خوبی برای تیم رخ خواهد داد. البته پیش بینی کردن کار 
مناسبی نیست، اما به نظر من شرایط لیگ، این تعطیلی برای 
پرسپولیس خوب بوده و بازیکنانی که از نظر بدنی عقب هستند 

می توانند خود را به مرکز آمادگی برسانند.
  مدعیان قهرمانی 

سرمربی اسبق پرسپولیس در پاسخ به این سوال که چه 
تیم هایی را می توان مدعی قهرمانی دانست، بیان داشت: به نظر 
من پرسپولیس، فولاد و سپاهان تا اینجا عملکرد خوبی از خود 
نشان دادند و نسبتا از سایر تیم ها مدعیان جدی تری برای 
قهرمانی هستند، اما سایر تیم ها شانس چندانی برای قهرمانی 
ندارند. حتی تیم هایی مثل گل گهر و استقلال هم که هزینه های 

زیادی انجام دادند، تا اینجا در قواره قهرمانی نبودند.
  داوری ها

درخشان در خصوص داوری های لیگ که تا اینجا حاشیه ساز 
هم شده، تصریح کرد: اشتباهات داوری تا اینجا تأثیرگذار بوده 
و به نظر من به اندازه ای که فوتبال ما رشد کرده و حرفه ای شده، 

داوران رشد نکرده اند. این مساله ایده آل نیست و اگر با همین 
فرمان جلو برویم کار سخت می شود. فوتبال ما آرام آرام در حال 
پیشرفت است، اما داوران از همین سرعت کم هم عقب تر هستند 
و این اصلا خوب نیست. چرا ما نباید چند داور مثل علیرضا فغانی 
داشته باشیم؟ داوران باید خود را به روز کنند تا از فوتبال عقب 
نمانند. وی در مورد روند یارگیری پرسپولیس افزود: پرسپولیس 
این فصل روند یارگیری بسیار خوبی داشت و نسبت به سایر 
تیم ها بهترین بازیکنان را گرفت. پرسپولیس کامل ترین تیم 

است و از خیلی از تیم های دیگر جلوتر است.
  کادرفنی تیم ملی

ملی پوش اسبق فوتبال کشورمان در مورد تغییراتی که در 
کادرفنی تیم ملی در آستانه جام جهانی قطر رخ داده، گفت: 
حضور کی روش یک شوک مثبت برای فوتبال ماست، چرا که 
هم بازیکنان از او شناخت دارند و هم اینکه کی روش می داند 
از بازیکنان چه می خواهد. همه باید دست به دست هم بدهیم 
تا تیم ملی موفق شود. هرکسی جای کی روش می آمد، تا 
می خواست با فوتبال ما آشنا شود زمان می برد. درست است به 
کی روش انتقادهایی می شود، اما کی روش در حال حاضر بهترین 
گزینه بود و باید همه کمک کنیم تا تیم ملی در جام جهانی 

عملکرد خوبی داشته باشد.


